



# Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC  
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 [prefeitura@peritiba.sc.gov.br](mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br)  
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital  
1576-1707-961

Página  
1 / 1

## Termo de Adjudicação

Licitação: PE56/2024

Modalidade: Pregão

Julgamento: Por item Registro de preço: Sim

Controla quantidade: Sim

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para possível aquisição de materiais para a Oficina de Arte do Centro Educacional Professor José Arlindo Winter – CEPJAW, para uso das turmas do ensino integral - Anos Iniciais.

Fornecedor: 1720 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA		CPF/CNPJ:05.758.684/0001-09	Valor total	4.940,16		
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
02/09/2024	8	23221 - Secador de cabelos, com duas velocidades de ventilação e três níveis de temperatura. Possui bocal concentrador. Potência mínima de 1900W. Voltagem 220V. <b>Marca:</b> PHILCO	UN	2,00000	111,33000	222,66
02/09/2024	9	23222 - Tela comum para pintura. Dimensões de 30x50 cm. Compatível com tinta a óleo, acrílico e aquarela. Fabricada em madeira pinus reflorestada e tratada, com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica de alta qualidade. Grampeada na parte de trás. <b>Marca:</b> telas ideal	UN	95,00000	19,50000	1.852,50
02/09/2024	10	23223 - Tinta fosca para artesanato. A base de látex PVA. Secagem rápida. Pronta para o uso. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou rolinho de espuma. Ideal para trabalhos artesanais sobre madeira, gesso, Ideal para trabalhos artesanais sobre madeira, gesso, mdf, cerâmica, cortiça, isopor, papel, palha e pet. Cores diversas: 4 branco, 4 vermelho, 4 azul, 2 preto, 2 verde claro, 2 verde escuro, 2 rosa, 2 amarelo, 2 cinza, 2 roxo. Embalagem de 1 litro. <b>Marca:</b> acrílex	UN	35,00000	57,50000	2.012,50
02/09/2024	11	23224 - Tinta para tecido fosca. Super resistente à lavagens. Excelente cobertura. Fixação a frio. Maior rendimento. Pronta para o uso. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou carimbo. Tinta à base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água. Embalagem de no mínimo 37 ml. Nas cores Branco, vermelho, azul cobalto, azul celeste, preto, verde abacate, verde pinheiro, verde country, amarelo ouro, marrom, pink, cinza lunar, salmão, violeta, amarelo canário, amarelo pêssego, rosa chá – 4 unidades de cada cor. <b>Marca:</b> acrílex	UN	68,00000	3,25000	221,00
02/09/2024	12	23225 - Tinta spray para uso geral. Aplicação em ambientes externos e internos, em materiais em ferro, madeira, aço, gesso, cerâmica entre outros. Secagem rápida, resistente a intempéries, ótima cobertura e acabamento, para ambientes internos e externos. Possui bico anatômico para aplicação eficiente e com precisão. Embalagem de 350 ml. Cores diversas à escolher. <b>Marca:</b> TEKBOND	UN	15,00000	17,30000	259,50
02/09/2024	13	23226 - Verniz spray acrílico fosco. Verniz para impermeabilização de giz pastel seco ou grafite, podendo ser usado sobre pintura em tela a óleo ou acrílica e em trabalhos artesanais. Secagem rápida. Embalagem de 300 ml. <b>Marca:</b> TEKBOND	UN	12,00000	31,00000	372,00
Fornecedor: 1903 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		CPF/CNPJ:11.499.653/0001-83	Valor total	5.900,00		
02/09/2024	1	23214 - Argila escolar, vermelha. Ideal para trabalhos escolares e modelagem. Pacote contendo 1 kg. <b>Marca:</b> VILAGE	UN	35,00000	5,30000	185,50
02/09/2024	3	23216 - Fio de silicone, nº 06, rolo de 100 metros. <b>Marca:</b> LINHAS DOURADAS	UN	1,00000	29,50000	29,50
02/09/2024	5	23218 - Miçangas – plástica leitosa, 6 a 8 mm, diferentes cores e formatos (pérola, bola plástica, quadrado com letras, conta perolizada). Pacotes de 500 gramas. Com furo, para pulseiras. <b>Marca:</b> AQUARELA	UN	7,00000	63,00000	441,00
02/09/2024	6	23219 - Porta chaves simples. Confeccionado em MDF. Possui no mínimo 4 ganchos. Comprimento mínimo de 20 cm. <b>Marca:</b> mabri	UN	95,00000	31,60000	3.002,00
02/09/2024	7	23220 - Porta retrato de MDF simples. Espessura de 6 mm. Tamanho da foto: 20 cm de comprimento e 14 cm de largura. <b>Marca:</b> mabri	UN	95,00000	23,60000	2.242,00
			<b>Total</b>			10.840,16

Total de licitações 1

Total Geral Adjudicado (R\$): 10.840,16

Paulo José Deitos

Prefeito Municipal